

Coppenrath Verlag GmbH & Co. KG
Hafenweg 30
D-48155 Münster

**Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit
Lebensmitteln in Kontakt kommen**

Artikelbeschreibung	Edelstahlflasche - Einhorn Paradies (ca. 0,4 l)
Artikelnummer	18545
Material	Deckel (Lebensmittelkontaktbereich): PP

Hiermit erklären wir, dass die Kunststoffkomponente Deckel der **Edelstahlflasche - Einhorn Paradies (ca. 0,4 l) (Artikel-Nr. 18545)** den relevanten Anforderungen entspricht, die in der Verordnung (EU) 10/2011 sowie in Artikel 3, Artikel 11 (5), Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in der aktuellen Fassung zum Zeitpunkt der Abgabe dieser Erklärung festgelegt sind.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EG) 1935/2004 und der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) Nr. 10/2011) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR.

In dem PP-Lebensmittelkontaktmaterial des o.g. Produkts sind keine Stoffe mit Beschränkungen (Anlage I der Verordnung (EU) Nr. 10/2011) enthalten.

Ferner enthält das Produkt keine Dual-Use-Additive.

Es wird keine funktionale Barriere aus Kunststoff verwendet.

Spezifikation zur Verwendung:

- Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen dürfen:
Getränke (sauer, wässrig, milchig)

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Jegliche Kontaktbedingungen, die eine Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang umfassen und denen keine Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder unter Kühlung folgen
- Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:
1000 mL / 6 dm²
- Weitere Produkteigenschaften: *nicht spülmaschinengeeignet*
- Weitere Produkteigenschaften: *nicht gefriergeeignet*
- Weitere Einschränkungen: *nicht mikrowellengeeignet*

Unterzeichnet für und im Namen von: Coppenrath Verlag GmbH & Co. KG

N. Dierkes

Dr. Nina Dierkes, Produktsicherheitsmanagerin
Münster, 24.03.2023

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung